
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa o Julgamento, proferido pela Pregoeira, do Processo
Licitatório:  Pregão  Eletrônico  nº  054/2017  –  Registro  de  Preços  041/2017,  dando  outras
providências.

O Secretário Municipal de Saúde de PARANAGUÁ – PR, no uso
de suas atribuições legais que disciplina o Decreto Municipal nº 214/2017. 

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pela  Pregoeira,
nomeada pelo Decreto 202/2017, sobre o Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 054/2017 –
Registro de Preços 041/2017,  que tem por objeto: Aquisição de Tubos de Coleta à Vácuo e
outros  insumos  para  uso  do  Laboratório  Clínico  Municipal,  visando  atender  às  demandas,
segundo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com os quantitativos e
especificações contemplados no Termo de Referência, Anexo I, deste Edital,  e, inteiro teor do
Processo Administrativo nº 16.016/2017.

II. Adjudico os lotes do referido objeto às Licitantes Vencedoras:
Lotes: 01, 04, 05, 06, 07, 12, 13 e 14 – Empresa: ACL ASSITENCIA E COM. PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO -  CNPJ/MF sob o nº 22.627.453/0001-85.  Lotes: 02 e 03 -  Empresa  : ORION
FARMACEUTICA LTDA   – ME - CNPJ/MF sob o nº 17.631.154/0001-84.  Lote: 10 –  Empresa:
SANTISTA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA – ME - CNPJ/MF sob o nº 13.288.940/0001-70.

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 19 de outubro de 2017.

  

_______________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde


